
Strana 4 POKItOK DNU 27 ŠUPNA IU13

li _ íí

OSOBNÍ]
kapilaliMtiekrt výiravé italnkíího

méAlYíctva A jt-fi- l ň vícp ao abro-ítliu- n

aŽ no dozvlmtí jaký jext
celkový poeet iadlýeli a zmrzuřo-riýel- i

bojovníka na 1'wilkArií Jint
vrlíee Žúiloiieno aby byl jednou
néiněii konit! tukovému hromad-

nému vražděni lidu tň nejlepSI

'řldy řlovéíetiHtvft

Bouř v Indii

Dle včroliodiiýeh zpiAv z Kal-

kuly hliivnílio iiiéalu Východní
Indie donlo V indickém meNlé

Khimpne ke krvavým výtržno-Hle-

mezi moliaiiieilňimkýiii do-

morodým oby valelNlvem a mali-

čkou jioJieií a vojákem 1'ííčíiiu k

výtržiioatem zavdalo zboiirňnl Jed-i- i

'i Nlnré moluimcdáimké měnily
MobninedAiil ne nrotili přitrhli ve

velkých zAntupecli k meSítfi a nA- -

válcům byla již zahájena Niko-

liv ovňcm tím Že by ne dala

Icpní příležítoNl k výžívfi Že

by ne unlitlo od válcéiiého Štvaní
od zdražováni potravin a iicimlá-léh- o

uvalováni dani Míntodrží-te- l

halicNký pronlí zakázal mužům

podléhajícím vojennké povinnonli

vynléhovánl ne do Spojených Hiá-

tů n Kanady To ne týk A tudíž
vnech onob miižikého pohlaví od
H do !lli„ renp do l'J roku ntA-ř- l

1'olipií a celníci vu bylo na-

řízeno aby chycen a iiviViién byl

každý muž jenž by jmi vis nlAfí

uvedeném ehlřl prelinoiili do

Mimo to vydán byl píj-

aný zákaz vydáni panů bez vyáe)
řeuí přiřítí Zákaz len týká ne

okrcnuích hejlmunntví Muži kte-

ří budou chyceni hudmi ponlAuí

do nvé domovnké obce k nucené-

mu pobytu 1'odobná opatřeni ne

chynlají také iro jiné země a

vládu jent odhodlána dáli nlíhali

přínnř také vnechiiy ly klcřl ne-

vykonali nvou vojenskou povili-lion- i

vynléhovali ne a pak ne vrá-

tili do vlaní i

Poraženi vzpoura
Dle úřední zprávy vlády vene-zuebk- c

ulrpéli nloupeiicl (!antro

('IWMfflli WWW

Plochy 10 až 40 akrů alfalfové it ovocné půdy tinno u

dráhy a blízko Hacriunenta Cena $10000 ca akr 15 proo
nložitl ihned u Žádné dální aplAlky nežádány za poiAteinleh
" lét tfrok 7 proe

Ncjlcpnl koupo v údolí Hucramcnlo pro muže no akrov-nýiu- i

pronlřcdky do zaěAlku

2" akrů Pěkné mlntciko zlepáerié blízko drAhy
DobrA půda nfikolík íknýcli vclkýtdi xtroinfl

vinice a ovocné ntrotiiy Dům n 4 nvěltiiclch kolna vitnilk a
nádržka n ohniihetn rifHIO giillonň Oona $312000 ZAdA m
22'J'i dollarů

2000 akrů 10 mil mi okrenního nldlu

polovic hotoví
1100 akrů 17 mil od nídla okrenu Pokrylo dubovými

nlromy Dvi nli akrů vyěintíno PramenilA vodu Vhodno

pro dohytkiiřeiil Žádné zlepáeuí Oona $400 akr — Mírné

nplálky
0700 akrů vlnité půdy zalennéné Feiie pro vepřový

dobytek Dví třetiny mohou hýli vzdělány Dví nádraží v
mírně Cena $1000 akr Mírné npIAlky

V00 akrů otevřené vlnité půdy a kopci hlinitého jílu
2000 akrů oplotino pro vepřový dobytek onlatck dvěma až
Iřeioi drily Dví řady budov Cena $900 akr Mírné NpIAlky

1000 akrů vlnité Icnnaié půdy Cena $000 akr
I'lfi0 akrů dobylkářnká farma Dobrá zlcpSenl v cení

přen ij2000 Hojnont dubových kmenů na minií UÍk o Ško-
la Cena $700 akr

'10000 akrů dobylkářnká reni úpatí vrchů a rovina ěe-li- d

na řeku Saerainenlo Potoky protékají pozemky vodní
právu pro zavlažováni a afin Několik líníc akrů mohlo by
hýli užito pro alfalfu ovocnářnlví a každý druh farmařeni
Pouze malá vzdáleními od dráhy Telefonní npojenl n různý-
mi ěánlmi rcněc Dudovy ohrady a víc připraveno pro pou
žili uona so DO za akr

Splátky — Úrok 0 procent — Nejvčtáí koupí za tyto íi
í tyto peníze v údolí — Korrrapondenc ze vyžadujo

A B AITKEN
obchodník poemky v Siicramciito údolí

Pokrok Západu
VVBtmiúV WEEKLY

KiiUril Mt tli Vul dff!ť t Omnbn

Niihr o micoiiil fllttwt ihaII fiiktUr

PuIiIImIibiI ly I 'oUnk PiiullalilH C'o

1417 I1IU Ho Kltli Ht Oitmlm Nb

ii!iii'flM'n by imiíl - 1100 tcr yr
VyilAvAi

VYIIA VATKIHKA MťOl poKUMKtr
OMAHA N KH

VArlay Dur fadltal

1'Mi-lHlitf- l lti') luk

Cecli 2fl0 tm tuk

Ailremijta jnilnmlulni
1'OKUOK ZÁTADU

OMA1IA NEB

Ornuha Nebr dne 27 irpna J013

Zprávy zahraničně

Souboj diplomatů
' KudiipeSií donla zpráva že

konal ne lani min t 1 r nouboj nit

Šavle mezi hrabětem Slípánem
Tínzou it uuirkýzem Palliivieinl

známým diplomatem a poručíkem
raknunké armády Oba utrpěli
lehké poranění na hlavě Hrubí

Tiu vyzve jih nouboj každého

jakmile jen ne mu k tomu příležb
dmi nankylno V tomto roce jent

In již jeho třeli nou boj K tomu-

to ponlcdnfmtl nouboji doSlu uď

nlnlkem nařknuti které učinil

markýz Palliivicini když tvrdil
že Tinzu ve-- nvétn pnnlcdnfm pro-i'iN-

pro urážku nu ctí maži! ne

nvým vlivem iieceMuíiu způnnhcm

pfwnbiti nu nvédky

Japancí a jejích plány

Oznamuje ne žc no založí v To-

kiu nyndikál h velkým kapitálem

jl'llflk 0(1 klIpilalUtŮ tBIllíjAleb a

jednak od japonnkých kupitalinlň
v Americe Syndikát bude míli

t cti úěc) by založil japonskou ko-

lonii v Mexiku V linií llochí
Sliiinbiiri ae lokuujn že lidé v

Mexiku maji vScchny známky

privoilu ii h jnou nI ví'

zvycích u obyícjíeh podobní a Ja-

ponci jež prý nazývají bratry
Mexiko prý proto budu daleko

lepSím pro kolonizaénl úíely než

li jižní Amerika Japonsko ni prý
iieiuA vSfmat tobo eo tomu řek-

nou Spojeno Státy protože dnen

již jo Japan na takovém stupni
že tm míníní Spojených Států se

iieinimf ohlíželi a dalSl ústupky
jmou nemožný

Palic mim v Haagu
Na den 2H srpna jet imtunove-n- o

otevření nvřtovélio mírového

paláce v IlaaifU Tři té příležito-M- i

vydá Alfnil II Fried redak-

tor "PriederiHwarte" zvláAtnl vtd-k- é

(MnIo jmenovMiiého viio'mi
l'rofi'MMor Amlrevv I) Whit uve-

řejni při otevřeni mlrovřho pH

lácť velice zajímavý élAnek

Spiknuti v Egypté'
Do Londýna doSla zjiráva žo v

1'lOptě b kuj Kplknutí proti lor-
dovi Kitchenerovi Oanopin 'Daily
KxpreNM' oznamuje ž vláda jii
uěinila tou přtřinou patřiínA

k twbraní jmenovanZ-h-

lorda
Nová ioia v Vidní

V koftárnáeh gardy ve Vídni

zautřelil v Hvítniei Kuen-kolh- a

uluha hitnikův Jakubovi
nahou tirabrnku Irmu IloUovou

Militariím v Aíric a Jeho oMU

lřťdnl oryán italkkýrh ou-ilruh-

"Avauti" přint-t- d iprávu o

hkMu mrtvých a ranšuyVh ta pr
vý rk wd prohU4ií vilky ttab
ko turis kí (VlknvA ukupanl
nrtuida itulkkA vypravrtii od vli-il- y

b Tripolin uUikh la i

t liMliA hthflil toboto jlittá'
tm rku lahynubi v boji JIU

a lí--Hl j h bb iraníitrt Z

ri idďl trváni tllk) t j 14

'ti tíl"& inuit níUi doprav-bil-

da Uti 4t t t b Y

tuH dbu mřbi r(ít n#

lnMrmi í Ki itnth )tyla sly
Jit 5iiin m V1 řílkt in uurv- -

l lu Hirí4'rtM VJ Ill lVt

t Vit T ] j'í ni tďri
ni a (oélt ( li j 'l dir -

twjC tbUlf ď'i H d-i- l p
ti-tkt- t pk l'f l llVltl'M

i' Pydll v údolí

ji 306 Fórum Bldg cor 9líi
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OBCHODNÍK pozemky

V SACRAMENTO VALLEY

I I

Naicolikmých

láci v údolí

Sacramonto

Cenu $700 akr
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& K Sts Sacrai enío Cal í

i

I

huti

i liiiS t
k-- l HnÁ j tnrU Ú titt

:

fth itr T řAUU MINN 5

a?TTTT7 TTTTTTTt TTTTTTrTTTP

V úterý do závodu nifeho
zavílal pan Win Holý oblíbený
obchodník 1'lallmuoutli Noh 1'

Holý jak jniiio od něho zvěděli

přijel do Oinahy vyřídili různé nvé

obchodní záležitont i a polom též

ohledné urovnání záležílontl Hpol-kovýc- h

Velice unpokojívě vynlo-vi- l

ne též o výnledku župiiích
závodů a nedělním dél-nké-

výlelu 1'anii Holému u

pracovníku npolkovéniu
za jeho milou návSIěvii děkuje-

me

V úterý minulého týdne
do naSI tinkArny zavítal

pan Jan Skala rolník od Ord

Nebr Pan Skala mezi jiným
námi ndělil Že úroda v tamní kra-

jině Jent doni i obnlojná Do Omn-

ii V přijel aby v dobytřlch ohra-ilAc- h

v South Omazo nijaký vhod-

ný dobytek k žíru nakoupil
Pan Frank 1'rine pokroíilý

rolník od ('rete Nebr n dobrý

příznivec liliSíidi éanopinů přijel
min élvrlek do Omahy aby zda

různé záležitont i urovnal Pří té

příležilonti niivSlivil lián též v tin- -

kárné a malou chvíli n iiAml

Po éan nvého pobytu
zde pan Princ byl milým honlem

lomácnonli nvého brat rance p

Ion l Wíeiny cín 12IÍ0 již 11

ulice
V nobolu návStěvoii nvojl

i pilné poctil lián dobrý náň přjí-le- i

pan Prank MarcS pozemkový

jednatel a vážený onadník z

Dwíjiht Neb Zároveň n ním zá-

vod náň přišli nobě prohlédnout!

pp A J Přilíc Z Cereneo - A

IteiiS z Valparaino a Anton Horký
t Touhy Nebr Jak n námi pan
Maťcn mlélil vniebni jmenovaní

jdi do MinncNoty na prohlídku
tamních pozemků Na zpáteiní
ccMí z Míuiienoly opět prý nán

vSíehiií iiavňtiví a mlěli h námi

jak vSe na prohlídce nhledali

V pondělí byli jame potiSe-n- í

návSlěvoti dávného naScho příz-

nivce p Karla MrAěka únpěSného
rolníka ml llemiuifford Nebnmka

Jak n námi přítel uAS ndílil při-

vezl do trhu noulh omažnkého ho

vězí dobytek a ne ntržeiioii cenou

byl prý doni i unpokojcii Dále

pravil že prý v llcniiiitfford vy-

pukl požár v domě Sam Píttma-n- a

při kterémž tohoto žena a 2

dítky uhořely Tamní onadník a

dobrý náS přítel pan Jan Jelínek

který nobi v únoru zlámal nohu

již opět chodí ně jeStí o berlích
Nánledkem ntieha korná v tamní

krajině ne na krmeni a cena

dobytka také prý poklenla
Vícra v úterý v závodě na-ňe-

navStívili nán pp O K Kaip

npolumajitel želczářnkého obcho-

du v Munden Kiuin a jeho bratr
J II Saip rolník z téhož mlnta

Prohlédli nobi náň závod a mezi

jiným n námi ndělili že přijeli do

Omahy aby zde n odbornými lé-

kaři v zájmu nvého zdraví no po-rodi- li

Přepaden Mory

Kapitán Filipínských kountt-blf- i

Věrnou é NVlíitney jmenovaný
vrchním guvernérem NV )Came-ro- u

Forbencm rjřuverníreiii nouo-virov- í

Kulu podnikl zoufalý boj
ne dvima Mory Aé téžee zra-

něn mohl oba útoénlky usmrti-

li Kapitán NVhitney práví do-

končil iimpekénl centu do kempu
zvědů v Ittiul Looe na ontrovi Jo-

lo nebo Sul ii uejvítSIm to ostro-

vě ze nkupiny Sdu Ponlal práví
nvého tjithu aby připravoval par-

ní člun Ten b l iiapMb-i- i Mory

lei podařilo ne mu uprchnout i O

několik minut pondíji blížili ne ke

kapitánovi dva Moroví jiebj ebu- -

VnJ Zdilo ne bytí pliti Ukě Nle

inřní v blUké V4dáU'iiinti tanili

oba náhle harongy a hnali e na

kapitána otukrm Clkav ne v boji
jedním 'Muuné nu Jndiťbo

nlfelll Pii tuhélit bjl odlutl ba-řfiií- í

pnuíiiiu mmitiv bo idui

Kapitán byl v bijs na pěn mUtet--

ptriín ut ! e v k h- - v po-dr-

I

Krajan Jnvf Král liU
V ť tll ) i vpHi' I orf v

!tit'i %!l v piik k %

t 4 ' i I ť I k

!♦ Htri! g r - Ittj

p(i te I k' 14 t i'4 j

u j 'f i l u p- - t ! K i i 1 i

til Hl 'i t Ni v i- - U p"
♦ r Il p t HiH Í- -

}

(iUl p k{ iiía 4 i ji it

Nebezpečnějším

nilím zahnali dělníky kteří jíž za-éa- li

mcňílii bouřní i Munila zaki li

auitlíckA policie a vojnko a do-

lilo ke krvavé nrAžee ve klerA by-

lo V onob zabilo a '10 niiirlclné

zriinéiio 1'olicinlfi bylo poraněno
40 Tnou obavy před ronířcnliu
dalníidi nepokojů j

NovA dlilokact francouzského

vojnka i

1'nřížnký "Mulin" přilítni zprá-

vu v níž ne praví že vláda fraii-couznk-

ne rozhodla Vnechno nvé

pozemní vojnko nláhnoiiti k vý-

chodním hranicím kde bude leže

li ponňdkou v různých ménlcch a

hájení pobřeží fiiineouznkého bu-

de ťiplné přenecháno vojnku

Némecký ijezd v Chomútové

7 Vidné doni a zpráva že v Cho

iiiútové v kiálovnkcm ménlé v

("'echách nu Opal i Kruň-- i

ných Hor byl zahájen njezd Ním-- '

ďi V ménlé tom jak známo ma-

ji ntále převahu Némci která

již není Icď tak veliká jako
byla v té době z níž přichází pří-nloví- :

"Vňiide lidé v ('homolově
Némci!" njezdu ne donlavílí ze

víeeh éánlí monarchie zántilpei

liéineckých npolkri a vniebni vůd-

cové Némcíi i iikoimko uliernkých i

Nu njezdu prý budou projednány
Velíce důležité olázky předrvnfm
ale o lom jaké nlaiiovinko zaují-

mat í mají éeítí Némci k donazcné

vládni komíni Dále ovnem jedná
no jím o to aby byli připraveni k

boji proli ('eehrioi a za líni úče-

lem aby panovala mezí různými
némeckýmí polil ickýnií nt ranami

úplná nhoda Telilo njezd v (lio-máto-

uiA býti mocným půnohi-výu- i

projevem vnccli Nímca v

1'hcrnku '
j

Případ legionář Muellera j

"Norddeutnchi' Allftemeíntt Zel-tun-

přinánl výnledek vyňetřo-- '
váni řraneouznkýeb úřadů zave-

deného k vůli tragickému případu
legionáře Muellera l'řel fanem

ntřžovalii i SiímeckA vláda na

protizákonné zantřelcnl Muellera

"prý" německého přlnlunnlka

který byl éleneni franeotlZnké ci-

zinecké letfie Na zakrořenl
zahraničního úřadu

franeoiiznké úřady celou

tu záležitont W francoiiznkéiu

nálezu ne praví že Mueller byl

pro ilenerci odnoiizcu k nmrti před
vojeunkýiu Mondem v měxtí l'd-nehd- a

v Alžíru a byl zantřelen

Dle jeho udáni ne jmenoval Au-l?u- nt

Mueller a ne llaun Mueller

jak nřmeeké zprávy oznamovaly
a pocházel t Curychu kde dle je-

ho udáni doMid žiji jeho rodiče

kteří ne dontid nepřihlásili Tako-

vý jent výnletlrk vyiw-třováii- l ne

tanv fraueoiunké "Norddeu-tneb- p

Alltfemciii! Zeituniř" k to-m- u

dodává le francoiunkt úřady

nrládajt nd žádní prft-kai- y

a tlm r atávi i ti oni
fab-Áii- á jména

Nt4--U při itřlM i dála

V lulji bylo ikouMiui v minu

lých dutvh jedno onmipaleoví lod-

ní dílu Tři pokusném nlHlenl

rotrhU blavn díla a tři dotoj
li lei byli latotl áent jitiýfh ob

líic piriiítit níkolik odi ly
bi irattftku lrbe Mil poraní-ným- i

jvt takí admirál brbí
WrUrntniriř fvdfd nii"řii(b

viburu (KlKimíni
kii-4- t dol b% swa urlrnv obí

wuliy Kwli bly ratHiiÍiv
aHtii mu bily itiiď auiptiU%4
nv #I-- lUtli nli"it pff )

inU M4-D- j ! mu l u l iil
striiJo lu'io jit ti'l a M

pvoUmřtHo :b kn' tru 4 k pt'
jí ti kll ifl i "

lřrl" l
"

bt r r' bu
Xikoay yrvU jrUa%lm

Itikwiua
VU bd epKnt H ílbk

a nejlacinejsím
dobročinným ajiolkem pro dělníka je zajinté Čcako-Slovanak-

á jí
Dělnická Podporujíc! Jednota (0 B D P J) kterA j gídlem JÍ

v St Paul Minu Laciná je proto £e akýtá výhody skutečné- - JÍ

ho pojiíténí IkaždémuI ělenu Žo den

ví úplnou porážku nedaleko lin'-nl- u

Coro od vojnka vládního ktc
réuiu velel guvernér Jurado -

Vňiehni dÚHlojiiící vojnka jiovnla-leckéh- o

bylí a jal i mezi nimi také

('nntrův nvukr jeiierál Simon JJel-l- o

a dva jeho nynovei OéekAvA

ne že nánleilkciu tak rolioiliié po-

rážky vojnka povnlaleckcho nit

nlane opít V republice vcliezuelnké

klid

Zemčtfoneni v Mcusiné

Minulý týden bylo v Mcnníné na

Sicílií pocíléno nilné zcmélřcncni

(Mřen trval níee králkou dobu

nnad jen élyři vleliny ale don) a

cil aby vyvolal okamžilou patu
ku mezi oby valelnl vcin Vníchní

vybíhali ven na ulice z dřevených
domků v nichž bydlí od ponlcdní

katantrofy v roce fHW

Rumunako

1'odle ZvláSlllI dipeSe donlé

Itiiuiuimka nékolík lupiéfi vynlře
lilo na krále riimiinnkého Karla n

jeho manželku ('armeu Sylvu né

kolik ran z revolveru když ne

krAlovnll manželé projížděli neda-

leko nvé biní renídetiee a léécb-néb-

mítla v Kaipalech Viechny

rány na Stínil uiíntily ne cíle Jak-

mile padla první rána íídíé au-

tomobilu zrychlil jízdu a Slanině!

unikl do bezpečí aniž by bylo
ilonlo k nijakému neSlénlI

Bude také na Prahu uvalen ko-zarli-

Mezi Cechy v královnkém hlav-

ním ménlí iVnze jent vzruSení
vláda pohrozila ménlnkA

rudé pražnké rozpuSléním a chce

donaditi královnkoti komini nprAv-n- i

když nepontará ne ménlnká ra-

da o minováni méntnkých financ!

Dluhy méntnké rý vzronlly do

neobyčejní výSe a přenahujl prý
miiiiiu 2fK)íMK)(KM) korun takže ny

níjíl jiříjiny notva ntaél na krytí
procent placených těchto dluhů

Mírový kongres
O návrhu pro zřízeni iniviuá-rodn- í

komíne která by měla za

udrženi nvítového míru a ta-

ké Hinlrné rozluStěui nahodilých

nporných otázek royjiřislla ne děl-

ní živá debata které ne MÚéiintuilí

nkoro všichni delegáti mírového

koiuTen i Na návrh prUluSm-h-

komité které plán tento imziia-ěil- o

za "nepraktický a nevhoď

uý" bylo roxbodiiutl té záb-žitu-n-

odloženo na dolní poJjši —

Deleifáti ii Ameriky David Stnrr

Jordán Califoinie J l Tyroii
llontoiiu a NV K Crofu i V

nbiniftoiíM laiijalt vSiehui

ntnlioi lku pluli iíUeni
lliťliliárodlil roíhixli l kootii( (te-Irgá-

iiVttitlllIl e pak lHhtfi
(Hiprnl Iluyfuia Ortlia laVUUte
le vídy lariMiárodnlm r a

lÁknnu V Hlr't5tii pláe piHb

Pm( bUhupřr jmni Jrt u ktetá
bvl pi!Án Anlit "H Cnrneifi

vi

Vrila v oboru iduhu(d4vby
N" li!i (1lm f lruri

b)ta prvnt t'íni
fVoulka t ptlrij'in ktrý má U

louli % l i t- - U I dt k t Jt

ípiSil i i Í i
t l j l Vd 'H t{ Umv IV

tf- - ( tM'l P 'H jt lH

jUt il T' i
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kdyby druhý po uvedení
do Jednoty zemřel a byl na $100000 pojiStín výplat! au

celý obnoa $100000 NejbezpeíiiijSím npolkem jo
proto: Že má uložených hotových peníz (v přetínaných bon-dec- h

řtyřieet dva tiuíce dollarů z kterýchžto peniz táhnu
kaidodenné úroků Z tíchto peníz iřiiadá na každého
ílena $20(H) (Per Capita) NejvySSl Per Capita u jiných apol-k- ů

(Jednot) je $1350 a níže Následující jo tabulka poplat-
ků dle ntářl — Členové platí inínlíné!
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